ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS N° 05-2023-ESSALUD/RAJAEN,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO DE LA PLANTA GENERADORA DE OXIGENO PARA
USO MEDICINAL DE 20 M3/H DEL HOSPITAL JAEN - ESSALUD

En la ciudad de Jaén, a los 23 dias del mes de noviembre del 2023, siendo las 14:00
horas, se reunieron los miembros del Comité del Comité de Seleccion designados
mediante Resolucion N°206-D-RAJAEN-ESSALUD-2023, encargado de organizar,
conducir y ejecutar el proceso por PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-ESSALUD/RAJAEN-1, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LA PLANTA GENERADORA DE OXIGENO PARA USO
MEDICINAL DE 20 M3/H DEL HOSPITAL JAEN — ESSALUD, a fin de efectuar la
admision, calificacion, evaluacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro de
corresponder.

Siendo convocados a la presente reunion todos sus miembros titulares:

Presidente: Antonio Percy Sandoval Larrain

Miembro: Angel Geancarlo Pérez Calderon

Miembro: Marco Antonio Diaz Barreno

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
Acto seguido, de acuerdo con el cronograma se registraron a través del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE los siguientes participantes:
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SERVICIOS MAFE
E.I.R.L.
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20/11/2023

20602996019

20606201975
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PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Con fecha 21 de noviembre de 2023, se presentaron a través del SEACE las
siguientes ofertas CON REGISTRO VALIDO Y ENVIADO conforme se detalla

a continuacion:

RUG/Codigo

20602090532

20602993532

20606201975

20495713564

20606396181

CURYMARKA
S.A.C.
TECNOLOGIAY
SERVICIOS
GENERALES
TRADE SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA - TSG
TRADE S.A.C.

SERVICIOS Y
ALTERNATIVAS
TECNICAS
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
SERALT S.A.C.

OPERADOR
LOGISTICO GASES
INDUSTRIALES
S.A.C.

INDUSTRIAL
TEAM E.L.R.L.

21/11/2023

21/11/2023

21/11/2023

21/11/2023

21/11/2023

Hora de

20:43:04

21:13:36

23:53:13

23:45:35

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

De la revisién efectuada, no se pudo continuar con la admisibilidad de las ofertas,
debido a que la propuesta del postor SERVICIOS Y ALTERNATIVAS TECNICAS
S.A.C. presenta observaciones; por lo que de conformidad a lo dispuesto en el
articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de
seleccion solicitd a través de la plataforma del SEACE v3.0 la subsanacion de la
oferta, otorgandose un (01) dia habil. Ante ello su oferta continuara vigente para
todo efecto, de acuerdo al siguiente cuadro:




Nombre o Razén

N Social

Descripcion

SERVICIOS Y
1 ALTERNATIVAS
TECNICAS S.A.C.

Solicitar al Postor SERVICIOS Y ALTERNATIVAS TECNICAS S.A.C.; subsanar los
documentos presentados en su oferta, la misma gue debe ser atendida a través
de la plataforma del SEACE v3.0 enel plazo de un (01) dia habil de notificada la
presente:

Observacién 01: La oferta del postor se encuentra sustancialmente por debajo
del valor estimado; por lo que se solicité la Estructura de Costos de su oferta
presentada, conteniendo la descripcion a detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta; en razén a lo establecido por la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento, esto con |a finalidad de asegurar que
pueda cumplir satisfactoria y legalmente sus obligaciones del contrato.

Observacién 02: Lo solicitado en Otros Factores de Evaluacién (e.) Capacitacion
del personal de la entidad; se debe acreditar Gnicamente mediante la
presentacion de una declaracion jurada. {postor presenta consta ncia de
acreditacién). Por lo que se solicita presentar Declaracion Jurada.

Siendo las 16:50 horas del mismo dia, se dio por concluida la sesion, firmando en seial
de conformidad.

Angel G. Pérez Calderon
Miembro




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS N° 05-2023-ESSALUD/RAJAEN,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO DE LA PLANTA GENERADORA DE OXIGENO PARA
USO MEDICINAL DE 20 M3/H DEL HOSPITAL JAEN — ESSALUD

En la ciudad de Jaén, a los 29 dias del mes de noviembre del 2023, siendo las 10:20
horas, se reunieron los miembros del Comité del Comité de Seleccion designados
mediante Resolucion N°206-D-RAJAEN-ESSALUD-2023, encargado de organizar,
conducir y ejecutar el proceso por PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-ESSALUD/RAJAEN-1, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LA PLANTA GENERADORA DE OXIGENO PARA USO
MEDICINAL DE 20 M3/H DEL HOSPITAL JAEN — ESSALUD, siendo convocados a
la presente reunion todos sus miembros titulares:

Presidente: Antonio Percy Sandoval Larrain

Miembro: Angel Geancarlo Pérez Calderon
Miembro: Marco Antonio Diaz Barreno

ANTECEDENTE

Revisado la plataforma del SEACE v3.0, se visualiza que el postor SERVICIOS Y
ALTERNATIVAS TECNICAS S.A.C. con fecha 24 de noviembre de 2023, no ha
registrado la subsanacion requerida. En tal sentido el Comité se Seleccion determina
que la oferta presentada NO ES ADMITIDA.

ADMISION DE OFERTAS

Seguidamente, se procede a la verificacion de los documentos de presentacion
obligatoria para la admision de ofertas, establecida en el numeral 2.2.1 del Capitulo 1l
de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion, para determinar si
las ofertas responden a las especialidades y/o requisitos funcionales y condiciones de
los términos de referencia establecidos en las bases.

En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS con el siguiente
resultado:
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ACLARACION

(*) Segun el Reglamento de la Ley de Contrataciones Art.50.1 g) En procedimientos de
seleccion que por su cuantia correspondan a Adjudicaciones Simplificadas, a solicitud
de los postores que tengan la condicion de micro y pequefia empresa, se le asigna una
bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido,
siempre que acrediten que dicha condicion ha sido otorgada por la autoridad
competente.

Por lo tanto, después de la verificacion de la pagina
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, se constaté que las
empresas SERVICIOS Y ALTERNATIVAS TECNICAS S.A.C. y OPERADOR LOGISTICO GASES
INDUSTRIALES S.A.C. no estan acreditadas como empresa REMYPE, toda vez que su
registro se encuentra de BAJA, por lo tanto, no se les asigna la bonificacion REMYPE.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, se procede con la Evaluacion de las Ofertas de los postores
ADMITIDOS.

EVALUACION DE OFERTAS

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 74.2 y de conformidad a lo sefialado en el
Capitulo IV de la seccion especifica de las bases integradas, se considerd los siguientes
Factores de Evaluacion:

A PrECIO sesumisvmimmsmsas s sas v pomssass 80 puntos
E. Capacitacion del personal de la entidad............ 10 puntos
F. Mejoras a los términos de referencia................ 10 puntos

Total Factores de Evaluacion....................... 100 puntos

Determinandose el siguiente orden de prelacion:
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SERVICIODE  |Teant ml ADMITIDO {236,900.00| 80 | 10 | 10 | 5 | 105 | 1
MANTENIMIENTO -
PREVENTIVO Y | CURYMARKA
CORRECTIVO DE | SAC. ADMITIDO | 244,506.62 |77.51| 10 10 |4.841102.35| 2
LA PLANTA TECNOLOGIA Y
GENERADORA | SERVICIOS
1 DE OXIGENO GENERALES ADMITIDO |281,976.00|67.21| 10 5 4218641 | 3
PARA USO TRADE S.AC.
MEDICINAL DE [ OPERADOR
20 M3/H DEL LOGISTICO
HOSPITAL JAEN | GASES ADMITIDO |302,081.00(6274| 0 0 0 [6274 | 4
- ESSALUD INDUSTRIALES
SAC.

*E| Postor OPERADOR LOGISTICO GASES INDUSTRIALES S.A.C. presenta en forma
incompleta D.J. Capacitacién al personal de la Entidad, asimismo no cumple con la
mejora a los TDR en lo concerniente a la Experiencia adicional del Personal clave en la
especialidad, solicitada en las Bases.

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacién, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion
previstos en la seccion especifica de las bases, de los postores que obtuvieron el primer
u segundo lugar, segiin orden de prelacion, de acuerdo al Articulo 75° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:
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CURYMARKA S|
S.AC. St CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE CALIFICA
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO | INDUSTRIAL NO si NO
PREVENTIVOY | TEAM E.LR.L. SICUMPLE | ciympLE SLLAERE CUMPLE | CAUFICA
CORRECTIVO DE
LA PLANTA TECNOLOGIA Y
1 | GENERADORA DE | SERVICIOS NO si NO
OXIGENO PARA GENERALES SUCUMBLE CUMPLE SLCUMBLE CUMPLE CALIFICA
USO MEDICINAL | TRADE S.A.C.
DE 20 M3/H DEL
HOSPITAL JAEN - gggﬁ:,ggg
ESSALUD NO NO
GASES S1 CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CALIFICA
INDUSTRIALES
S.A.C.

En virtud de lo sefialado en el parrafo precedente. el Comité de seleccion, por
ACUERDO UNANIME dispone lo siguiente:

De acuerdo al Capitulo 111 de la seccion especifica de las bases integradas numeral 3.2.
REQUISITOS DE CALIFICACION el postor INDUSTRIAL TEAM E.LR.L. No cumple con
acreditar la Capacitacion del personal clave, minima de 20 horas lectivas, en
mantenimiento, control y/o operacion de Plantas de Generadoras de Oxigeno Medicinal.
Toda vez que en el folio 45 adjunta certificado como responsable del servicio en
capacitacion.

El postor TECNOLOGIA Y SERVICIOS GENERALES TRADE S.A.C. No cumple con
acreditar la Capacitacion del personal clave, minima de 20 horas lectivas, en
mantenimiento, control y/o operacién de Plantas de Generadoras de Oxigeno Medicinal.
Presenta Certificado solamente por 12 horas (folio 15).

El postor OPERADOR LOGISTICO GASES INDUSTRIALES S.A.C. No cumple con
acreditar la Experiencia del personal clave, minima de doce (12) meses, en
mantenimiento, operacién, supervision y/o instalacion de Plantas Generadoras de
Oxigeno Medicinal en entidades publicas o privadas, presenta documento en forma
genérica para el cargo como Gerente de Servicios; asimismo, los documentos que
sustentan la Experiencia del Postor no guarda relacion con el objeto de la convocatoria,




toda vez que adjunta documentacién detallada en el Anexo 8. en Compra de Bienes
(Oxigeno Medicinal y Gaseoso).

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION. El Comité de
seleccion procede con el otorgamiento de la Buena Pro.

Y

/_ o=y
Marco A. Diaz Barreno
Miembro

Ange%. Pérez
Miembro




ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS N° 05-2023-ESSALUD/RAJAEN,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LA PLANTA GENERADORA DE OXIGENO PARA USO

MEDICINAL DE 20 M3/H DEL HOSPITAL JAEN - ESSALUD

En la ciudad de Jaén, siendo las 15:27 horas del dia 30 de noviembre del afio 2023, en la Oficina
de la Unidad de Adquisiciones, Mantenimiento y Servicios Generales; de la Red Asistencial Jaén,
se reunieron los miembros del Comité del Comité de Seleccion designados mediante
Resolucion N°206-D-RAJAEN-ESSALUD-2023, representado por Antonio Percy
Sandoval Larrain (Presidente), Angel Geancarlo Pérez Calderén (Primer Miembro) y
Marco Antonio Diaz Barreno (Segundo Miembro); para proceder el OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05 -
2023 -ESSALUD/RPJAEN-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLANTA GENERADORA DE
OXIGENO PARA USO MEDICINAL DE 20 M3/H DEL HOSPITAL JAEN — ESSALUD.

RESULTADO Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Se da por aprobado los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de la oferta.
otorgando la Buena Pro segtin el siguiente detalle:

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLANTA GENERADORA
DE OXIGENO PARA USO MEDICINAL DE 20 M3/H DEL
HOSPITAL JAEN — ESSALUD

ITEM ADJUDICADO

POSTOR

ADJUDICADO CURYMARKA SAC.
RUC ;20602090532
MONTO

ADJUDICADO S/ 244,506.62

Sin otro asunto a tratar, se dio por concluido el presente acto. siendo las 16:28 horas del
mismo dia, suscribiendo la presente acta luego de ser leida y aprobada, para la
publicacion de los resultados del procedimiento de seleccion, en la plataforma del
SEACE.
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